РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
от «27» сентября 2023 года № 296

[bookmark: _Hlk69283382]О проведении публичных слушаний
по обсуждению проекта решения окружного Совета депутатов Советского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Советский городской округ»
Калининградской области»

Руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16 Устава муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Советском городском округе по вопросам, не связанным с осуществлением градостроительной деятельности, утвержденным решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 23.12.2020 № 37, окружной Совет депутатов,

                                           Р Е Ш И Л:

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения окружного Совета депутатов Советского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области» на 03 ноября 2023 года в 10.00 ч.
2. Местом проведения открытого собрания публичных слушаний определить административное здание по адресу: г. Советск, ул. Театральная, 3, 3 этаж (актовый зал).
3. Пригласить для участия в публичных слушаниях жителей Советского городского округа, депутатов окружного Совета, руководителей городских отделений политических партий, общественных объединений, представителей предприятий, организаций, учреждений города всех форм собственности.
4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на главу Советского городского округа.
5. Ознакомиться с проектом решения окружного Совета депутатов Советского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области» можно со дня публикации настоящего решения в газете «Вестник», на официальном сайте окружного Совета депутатов Советского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.depsov.ru/),  а также в окружном Совете депутатов Советского городского округа по адресу: г. Советск, ул. Театральная,  3, каб. 201, начиная с 03 октября 2023 года, в рабочие дни (понедельник-пятница) с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов.
6. Письменные предложения по проекту решения окружного Совета депутатов Советского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области» подаются начиная с 03 октября 2023 года до 02 ноября 2023 года включительно, в электронной форме на адрес электронной почты окружного Совета депутатов Советского городского округа (sovosd@gov39.ru), почтовой связью либо путем личного обращения в окружной Совет депутатов Советского городского округа по адресу: г. Советск, ул. Театральная,  3, каб. 201, в рабочие дни (понедельник-пятница) с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов.
7. Жители Советского городского округа, желающие выступить на открытом собрании публичных слушаний, не позднее чем за 5 календарных дней до даты указанной в пункте 1 настоящего решения, представляют в окружной Совет депутатов Советского городского округа соответственно лично, через представителя или направляют посредством почтовой связи либо направляют в электронной форме на адрес электронной почты окружного Совета (sovosd@gov39.ru) заявление о выступлении на открытом собрании публичных слушаний. К заявлению прикладывается текст выступления с указанием вносимых по проекту предложений (если такие имеются).
8. Разместить настоящее решение и прилагаемый проект решения окружного Совета депутатов Советского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области» на официальном сайте окружного Совета депутатов Советского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://www.depsov.ru/ не позднее 03 октября 2023 года.
9. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в газете «Вестник» вместе с проектом решения окружного Совета депутатов Советского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области».

Глава Советского городского округа                                Г.Ф. Соколовский

                                                                            Приложение
                                                                            к решению окружного
                                                                            Совета депутатов
                                                                            Советского городского округа
                                                                            от «27» сентября 2023г. № 296

                                                                                                                     ПРОЕКТ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
от «     » _____________ 20     года №

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Советский городской округ»
Калининградской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, окружной Совет депутатов

                                           Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, утвержденный решением окружного Совета депутатов от 07.07.2009 № 729 (ред. от 24.08.2022):
1.1. Статью 24 дополнить частью 5.1 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk145423141][bookmark: _Hlk145423442]«5.1. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
1.2. В статье 28:
1) часть 7 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk145423357]«7. Депутаты должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
2) дополнить частью 7.1 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk145672729]«7.1. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
3) дополнить частью 17 следующего содержания:
«17. Полномочия депутата окружного Совета прекращаются досрочно решением окружного Совета в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях окружного Совета в течение шести месяцев подряд.»;
            1.3. Статью 31 дополнить частью 11.1 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk145682636]«11.1. Глава администрации городского округа освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
3. После государственной регистрации опубликовать решение в газете «Вестник».
4. Решение вступает в силу после опубликования.

Глава Советского городского округа                                 Г.Ф. Соколовский

[bookmark: _GoBack]